
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ СОСНОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ

Ш КОЛА№1

ПРИКАЗ

09.01.2024 р.п. Сосновка №34

О подготовке к региональному этапу Всероссийской олимпиады школьников 
в 2023-2024 учебном году

В соответствии с приказом Министерства образования и науки 
Тамбовской области от 08.12.2023г. №3385 «О проведении регионального 
этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023/24 учебном году» и в 
целях создания творческой среды для развития способностей обучающихся, 
стимулирования и выявления достижений талантливых детей

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Направить участников МБОУ Сосновской СОШ №1 на региональный 
этап всероссийской олимпиады школьников среди обучающихся 9-11 классов, 
набравших необходимое количество баллов по каждому предмету и классу, 
победителей и призеров регионального этапа олимпиады предыдущего 
учебного года в сроки, установленные приказом Министерства просвещения 
РФ от 30.10.2023г. №804 (Приложение 1).

2. Организовать подготовку обучающихся, набравших необходимое 
количество баллов на муниципальном этапе всероссийской олимпиады 
школьников 2023/2024 учебного года для участия в региональном этапе 
всероссийской олимпиады школьников в 2024 году, а также победителей и 
призеров регионального этапа олимпиады предыдущего учебного года, 
продолжающих обучение в МБОУ Сосновской СОШ №1.

3. Назначить сопровождающих лиц, ответственных за жизнь и здоровье 
обучающихся в пути следования к месту проведения и в период проведения 
регионального этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2024 году и 
обратно (Приложение 2).

4. Методисту МБОУ Сосновской СОШ№1, О.В. Полянских, ознакомить 
всех участников регионального этапа Всероссийской олимпиады школьников 
в 2024 году и их родителей о местах и сроках проведения, Порядке, ведении



видеозаписей, основаниях удаления, времени и месте ознакомления с 
результатами.

4. Назначить ответственным за создание и формирование банка данных 
участников муниципального этапа, конфиденциальность, за организацию 
проведения всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году 
методиста МБОУ Сосновская СОШ №1, О.В. Полянских.

5. Инженеру по охране труда МБОУ Сосновская СОШ №1, В.М. Кучину, 
обеспечить подвоз участников регионального этапа ВОШ в 2024 учебном году 
в места проведения олимпиады.

Директор школы О.П. Утробкина

С приказом ознакомлены:



Приложение №1
к приказу МБОУ Сосновской СОШ №1 
от 09.01.2023г. №34

Список обучающихся
регионального этапа всероссийской олимпиады школьников по 

общеобразовательным предметам в 2024 учебном году

Предмет Дата ФИО обучающегося Класс

Литература 13.02.2024 Рыбак Дарья Александровна 10

Предмет Дата ФИО обучающегося Класс
Физическая

культура
16.02.2024
17.02.2024

Марочкина Надежда Валерьевна 10

Предмет Дата ФИО обучающегося Класс

Английский язык
26.02.2024
27.02.2024

Дутова Елизавета Руслановна 10

Предмет Дата ФИО обучающегося Класс

ОБЖ
28.02.2024
29.02.2024

Ботов Дмитрий Александрович 10



Приложение №2 

к приказу МБОУ Сосновской СОШ №1 

от 09.01.2024г. №34 

 

Сроки и места 

проведения регионального этапа всероссийской олимпиады школьников  

по общеобразовательным предметам в 2024 учебном году 

 

№ 

п/

п 

Предмет 

Даты 

проведени

я 

Место 

проведения 

Адрес 

проведения 

Ф.И.О. 

сопровождающего, 

должность и место 

работы 

1 Литература 

 

13.02.2024 

 

Учебный корпус 

ФГБОУ ВО 

«Тамбовский 

государственный 

университет 

имени                      

Г.Р. Державина» 

г.о. Тамбов,                         

Советская, д.6 

 

Бакунина Татьяна 

Николаевна – 

учитель русского 

языка и 

литературы 

филиала МБОУ 

Сосновской сош 

№1 в селе Отъяссы 

 

2 Физическая 

культура 

16.02.2024 

17.02.2024 

Учебный корпус 

ФГБОУ ВО 

«Тамбовский 

государственный 

университет 

имени                      

Г.Р. Державина» 

16.02.24 

г.о. Тамбов, 

Комсомольска

я пл., д. 5. 

17.02.24 

г.о. Тамбов, 

Комсомольска

я, д.5. 

(гимнасти-

ческий зал),  

Манеж 

 

 

 

Капичников Петр 

Иванович – 

учитель 

физической 

культуры филиала 

МБОУ Сосновской 

сош №1 в селе 

Дегтянка 

 

3 Английский 

язык 

26.02.2024 

27.02.2024 

Учебный корпус 

ФГБОУ ВО 

«Тамбовский 

государственный 

университет 

имени                      

Г.Р. Державина» 

26.02.2024 

г.о. Тамбов,                         

Советская, 

д.181 «б» 

 

27.02.2024 

г.о. Тамбов,                         

ул. Рылеева,  

д.52 «а» 

 

Полянских Оксана 

Вячеславовна 

методист МБОУ 

Сосновской сош 

№1 

 

 

 

 

 



4 ОБЖ 28.02.2024 

29.02.2024 

28.02.2024 

Учебный корпус 

ФГБОУ ВО 

«ТГТУ» 

 

29.02.2024 

Учебный корпус 

ФГБОУ ВО 

«ТГТУ»; 

МАОУ СОШ №1 

– «Школа 

Сколково - 

Тамбов» 

28.02.2024 

г.Тамбов, ул. 

Мичуринская, 

112, корп. А, 

 

29.02.2024 

г.о. Тамбов, 

ул. 

Васильковая/ 

Гвардейская, 

д. 3/17 

 

 

 

Полянских Оксана 

Вячеславовна 

методист МБОУ 

Сосновской сош 

№1 

 

 

Начало всех олимпиадных туров в 09:00 

Регистрация участников с 08:40 

При себе участники олимпиады должны иметь и предъявить на 

регистрации: 

- оригинал паспорта или свидетельства о рождении; 

- медицинскую справку о состоянии здоровья, оформленную в период, 

не более чем за 3 дня (только для участников олимпиады по физической 

культуре и основам безопасности жизнедеятельности); 

- черную гелевую ручку; 

- сменную обувь. 

 

 

 


